2024年１月31日

各 位

上場会社名  株式会社ノリタケカンパニーリミテド

代表者    代表取締役社長 加藤 博

（コード番号  5331）

問合せ先    総務部長  片岡 弘樹

（TEL     052-561-7110）

代表取締役社長の異動に関するお知らせ

当社は、2024年１月31日開催の取締役会において、代表取締役社長の異動について決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動の理由

経営環境の変化に対してより的確に対応するため、新たな経営体制のもと、経営基盤の

強化を図るとともに、持続的な成長と企業価値の向上を目指すものであります。

２．異動の内容

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

加
 か

 藤
とう

  博
ひろし

 代表取締役会長 代表取締役社長

東
ひがし

 山
やま

  明
あきら

 代表取締役社長 代表取締役副社長

３．就任予定日

2024年４月１日

４．略歴

氏 名 加藤 博（かとう ひろし）

新 役 職 名 代表取締役会長

生 年 月 日 1957年１月29日（67歳）

出 身 地 愛知県

最 終 学 歴 慶応義塾大学 商学部 卒業

主 要 職 歴 1979年４月 当社入社

 2011年６月 当社取締役 執行役員

 2014年６月 当社取締役 常務執行役員

 2017年６月 当社代表取締役副社長 執行役員

 2018年６月 当社代表取締役社長 執行役員（現任）

所有株式数 7,400株

氏 名 東山 明（ひがしやま あきら）

新 役 職 名 代表取締役社長

生 年 月 日 1960年６月17日（63歳）

出 身 地 富山県

最 終 学 歴 秋田大学大学院 鉱山学研究科 機能物質工学専攻 博士課程修了

主 要 職 歴 1986年４月 当社入社

 2014年６月 当社執行役員 エンジニアリング事業部長

 2017年６月 当社常務執行役員 エンジニアリング事業部長

 2018年６月 当社取締役 常務執行役員 エンジニアリング事業部長

 2019年４月 当社取締役 常務執行役員 工業機材事業本部 副本部長

 2019年６月 当社取締役 専務執行役員 工業機材事業本部 副本部長、

             営業本部長

 2020年４月 当社取締役 専務執行役員 工業機材事業本部長、

             営業本部長

 2021年４月 当社取締役 専務執行役員 工業機材事業本部長

 2022年４月 当社取締役 専務執行役員 工業機材事業本部長、

             営業本部長

 2022年６月 当社代表取締役副社長 執行役員 工業機材事業本部長、

             営業本部長

 2023年４月 当社代表取締役副社長 執行役員 社長補佐、

             研究開発センター、知的財産室担当、

             コーポレート部門所管（現任）

所有株式数 2,484株

以 上